
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:       /BC-ĐGS Đồng Tháp, ngày     tháng 9 năm 2024 

 

BÁO CÁO  

Kết quả giám sát công tác quản lý nhà nước đối với các tổ chức hội; giao 

biên chế, khoán kinh phí hoạt động và cơ chế giao việc, ủy thác thực hiện 

nhiệm vụ đối với một số tổ chức hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 

 

Thực hiện Kế hoạch số 409/KH-ĐGS ngày 06/8/2024 của Đoàn giám sát 

của Thường trực Hội đồng nhân dân (HĐND) Tỉnh giám sát về công tác quản lý 

nhà nước đối với các tổ chức hội; giao biên chế, khoán kinh phí hoạt động và cơ 

chế giao việc, ủy thác thực hiện nhiệm vụ đối với một số tổ chức hội trên địa 

bàn tỉnh Đồng Tháp, ngày 23/8/2024, Đoàn giám sát đã làm việc trực tiếp với 

các Hội: Chữ thập đỏ, Liên hiệp Văn học Nghệ thuật, Luật gia, Khoa học Lịch 

sử Tỉnh và Ủy ban nhân dân (UBND) huyện Thanh Bình; ngày 30/8/2024, Đoàn 

giám sát trực tiếp tại UBND Tỉnh. Đoàn giám sát của Thường trực HĐND Tỉnh 

báo cáo kết quả như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

Đoàn giám sát ghi nhận những kết quả đạt được của UBND Tỉnh trong 

triển khai thực hiện kịp thời các quy định có liên quan đến công tác quản lý nhà 

nước đối với các tổ chức hội; giao biên chế, khoán kinh phí hoạt động và cơ chế 

giao việc, ủy thác thực hiện nhiệm vụ đối với một số tổ chức hội trên địa bàn 

Tỉnh. UBND Tỉnh đã cụ thể hóa qua công tác ban hành các văn bản quy định chi 

tiết các văn bản của Trung ương, Tỉnh uỷ để triển khai thực hiện thống nhất 

trong toàn Tỉnh
1
, qua đó, đã tạo sự chuyển biến về nhận thức, tinh thần trách 

nhiệm của các cấp chính quyền, đoàn thể về tổ chức và hoạt động của các tổ 

chức hội, từng bước tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, tạo điều kiện thuận lợi để 

các cấp hội hoạt động hiệu quả hơn; công tác quản lý nhà nước về tổ chức hội 

trên địa bàn Tỉnh cơ bản đã thực hiện đúng các quy định của pháp luật, góp phần 

vào việc phát triển kinh tế - xã hội của Tỉnh.  

Công tác sắp xếp các hội
2
, giao biên chế

3
, khoán kinh phí

4
 hoạt động cho 

các tổ chức hội có tính chất đặc thù và chế độ hỗ trợ thù lao đối với người đã 

                                           
1
 08 văn bản Trung ương; ban hành hoặc tham mưu cấp thẩm quyền ban hành 11 văn bản. 

2
 Cấp xã: Sáp nhập Hội Người mù; Hội Đông y; Hội Bảo trợ người khuyết tật, trẻ mồ côi và bệnh nhân 

nghèo; Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin; Hội Liên lạc với người Việt Nam ở nước ngoài vào Hội Chữ thập 

đỏ. Cấp huyện: Sáp nhập Hội Người mù; Hội Đông y; Hội Bảo trợ người khuyết tật, trẻ mồ côi và bệnh nhân 

nghèo; Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin; Hội Liên lạc với người Việt Nam ở nước ngoài vào Hội Chữ thập 

đỏ. Cấp tỉnh: Sáp nhập Hội Đông y Tỉnh và Hội Người mù Tỉnh vào Hội Chữ thập đỏ Tỉnh tại Quyết định số 

89/QĐ-UBND -TL ngày 22/5/2023. Giải thể Hội Võ cổ truyền (do không hoạt động, hoạt động kém hiệu quả). 
3
 Biên chế cấp tỉnh theo Kế hoạch 192-KH/TU ngày 28/9/2023: năm 2023 giao 83 biên chế; năm 2024 giao 

82 biên chế; năm 2025 giao 80 biên chế; năm 2026 giao 77 biên chế. Biên chế cấp huyện theo Kế hoạch 192-

KH/TU ngày 28/9/2023: năm 2023 giao 84 biên chế; năm 2024 giao 84 biên chế; năm 2025 giao 84 biên chế; 

năm 2026 giao 79 biên chế. 
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nghỉ hưu giữ chức danh lãnh đạo chuyên trách tại các hội được hỗ trợ kinh phí 

hoạt động theo đúng quy định của Trung ương, Tỉnh uỷ, HĐND Tỉnh, từ đó, đã 

tạo điều kiện cho các hội hoạt động hiệu quả, đúng quy định.  

Việc thực hiện cơ chế giao việc, ủy thác thực hiện nhiệm vụ được UBND 

Tỉnh quan tâm chỉ đạo ngành chuyên môn hướng dẫn quy trình thực hiện cho 

các tổ chức hội trên địa bàn Tỉnh
5
. Đa số tổ chức hội cấp tỉnh đã bám sát 

Chương trình hành động của Tỉnh ủy, Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của 

UBND Tỉnh để chủ động đề xuất, đăng ký đảm nhận nội dung thực hiện phù 

hợp khả năng và điều kiện của tổ chức mình.  

II. KHÓ KHĂN, HẠN CHẾ 

Công tác quản lý nhà nước đối với tổ chức và hoạt động của hội trên địa 

bàn Tỉnh có nơi, có việc chưa được quan tâm đầy đủ; một số sở, ngành và các 

địa phương chưa có những giải pháp cụ thể để triển khai tháo gỡ khó khăn, 

vướng mắc trong thực hiện cơ chế giao việc, ủy thác thực hiện nhiệm vụ.  

Một số cấp ủy, chính quyền và các cơ quan chuyên môn chưa quan tâm 

chọn lọc những nội dung, nhiệm vụ quan trọng, cần thiết để giao việc, ủy thác 

thực hiện nhiệm vụ cho các tổ chức hội phù hợp với khả năng và điều kiện hoạt 

động. Mặt khác, trong quy trình thực hiện cơ chế giao việc, ủy thác, đăng ký, 

thẩm định, phương thức cấp và thanh, quyết toán kinh phí để thực hiện nhiệm vụ 

giữa các hội với các sở, ngành chuyên môn, địa phương chưa có sự phối hợp 

chặt chẽ, dẫn đến khó khăn trong việc tiếp cận từ các tổ chức hội.  

Chế độ chính sách, tuyển dụng, bổ nhiệm đối với những người làm việc 

tại các hội được giao biên chế chưa có văn bản hướng dẫn cụ thể, rõ ràng và 

thống nhất; chưa có căn cứ pháp lý để xác định người làm việc tại các hội được 

giao biên chế là công chức hay viên chức; chưa có quy định về chế độ phụ cấp 

cho những người là cán bộ, công chức, viên chức được điều động, bố trí công 

tác tại các hội (công vụ, công tác Đảng, đoàn thể).  

Trong thực hiện cơ chế nhận giao việc, một số tổ chức hội chưa thực sự 

chủ động đề xuất với cấp uỷ, UBND và cơ quan chuyên môn cùng cấp để nhận 

nhiệm vụ mà còn trông chờ phần lớn vào sự hỗ trợ từ ngân sách nhà nước. 

Nhiều tổ chức hội cấp tỉnh, cấp huyện chưa nắm vững các hướng dẫn về cơ chế 

ủy thác thực hiện nhiệm vụ (theo Công văn số 636/STC-QLNS của Sở Tài 

chính) nên chưa chủ động đăng ký nhận ủy thác thực hiện nhiệm vụ (từ các sở, 

ngành cấp tỉnh và cơ quan chuyên môn cấp huyện), cá biệt, có một số tổ chức 

hội và sở, ngành và cơ quan chuyên môn cấp huyện xem cơ chế ủy thác thực 

                                                                                                                                    
4
 Tổng kinh phí đã cấp cho các tổ chức hội khi nhà nước giao nhiệm vụ năm 2023, 2024 là: 24.100 triệu đồng 

(trong đó, năm 2023: 12.280 triệu đồng, năm 2024: 11.820 triệu đồng), cụ thể: (1) Tổng số kinh phí đã cấp khi 

nhà nước giao nhiệm vụ cho các Tổ chức hội được Nhà nước giao biên chế là 19.573 triệu đồng (trong đó, năm 

2023: 9.878 triệu đồng, năm 2024: 9.695 triệu đồng). (2) Tổng số kinh phí đã cấp khi nhà nước giao nhiệm vụ 

cho Tổ chức hội được Nhà nước hỗ trợ kinh phí hoạt động là 4.527 triệu đồng (trong đó, năm 2023: 2.402 triệu 

đồng, năm 2024: 2.125 triệu đồng). 
5
 Chỉ đạo Sở Tài chính ban hành Công văn số 636/STC-QLNS ngày 20/3/2023 V/v hướng dẫn, hỗ trợ kinh 

phí hoạt động hàng năm cho các hội quần chúng trên địa bàn Tỉnh. 
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hiện nhiệm vụ sẽ sử dụng từ nguồn kinh phí chi thường xuyên của đơn vị ủy 

thác nên không ủy thác, đề xuất nhận để thực hiện nhiệm vụ.  

Một số ít hội hoạt động còn mang tính hình thức, có lúc, có nơi chưa sâu 

sát, kịp thời; nội dung, phương thức hoạt động chậm đổi mới, chưa gắn hoạt 

động của hội với nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; tính tự 

nguyện, tự chủ, tự quản, tự trang trải kinh phí còn hạn chế.  

Cơ quan quản lý về chuyên môn chậm hướng dẫn áp dụng mức khoán 

kinh phí hoạt động cho các tổ chức hội khi lương cơ sở tăng; việc khoán kinh 

phí cho các tổ chức hội còn cào bằng, chưa phù hợp với chức năng, nhiệm vụ 

của các hội; chậm tham mưu triển khai thực hiện nội dung tại điểm a khoản 4 

Mục II Kết luận 5180/KL-BNV ngày 12/9/2023 của Đoàn kiểm tra Bộ Nội vụ 

để sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 36/2023/NQ-HĐND của HĐND Tỉnh.  

Quy chế tổ chức và hoạt động của hội quần chúng do Đảng, Nhà nước 

giao nhiệm vụ được Ban Bí thư Trung ương Đảng ban hành tại Quyết định số 

118-QĐ/TW ngày 22/8/2023 nhưng Chính phủ chưa ban hành các văn bản để cụ 

thể hoá quy định giao thẩm quyền cho địa phương trong công tác quản lý nhà 

nước đối với các tổ chức hội. 

Một số UBND cấp huyện chậm gửi hoặc không gửi báo cáo phục vụ 

Đoàn giám sát theo yêu cầu (có Phụ lục 02 kèm theo). 

III. KIẾN NGHỊ 

1. Đối với UBND Tỉnh 

1.1. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về hội; chỉ đạo các sở, ngành 

chuyên môn phân công lãnh đạo phụ trách, công chức tham mưu, giúp việc, 

thường xuyên rà soát, đánh giá công tác quản lý nhà nước đối với các tổ chức 

hội hoạt động trong ngành, lĩnh vực thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của các cơ quan, đơn vị. Hướng dẫn, tạo điều kiện để các hội 

tham gia thực hiện một số nhiệm vụ do Nhà nước giao thuộc ngành, lĩnh vực 

hoạt động phù hợp với điều kiện và khả năng của hội. Định kỳ kiểm tra việc 

chấp hành pháp luật và thực hiện Điều lệ của các tổ chức hội. 

1.2. Chỉ đạo sở ngành chuyên môn thường xuyên theo dõi hoạt động của 

các tổ chức hội để tham mưu UBND Tỉnh củng cố, kiện toàn cơ cấu tổ chức bộ 

máy, cán bộ hội; đổi mới nội dung, phương thức, nâng cao chất lượng, hiệu quả 

hoạt động; khắc phục tình trạng hành chính hóa trong tổ chức và hoạt động của 

các hội hiện nay. 

1.3. Xem xét giải quyết hoặc chỉ đạo các cơ quan có liên quan giải quyết 

theo thẩm quyền (trả lời cụ thể bằng văn bản nếu không thuộc thẩm quyền) các 

nội dung kiến nghị của các tổ chức hội (có Phụ lục 01 kèm theo). 

1.4. Chỉ đạo Sở Tài chính: (1) Tiếp tục phối hợp với các tổ chức hội 

hướng dẫn, hỗ trợ trong việc thực hiện cơ chế uỷ thác thực hiện nhiệm vụ của 

các tổ chức hội. (2) Việc áp dụng mức khoán kinh phí cho các tổ chức hội không 

thực hiện cào bằng; xem xét, nghiên cứu mức khoán kinh phí theo chức năng, 



4 

 

nhiệm vụ của các tổ chức hội. (3) Tham mưu UBND Tỉnh trình HĐND Tỉnh sửa 

đổi, bổ sung Nghị quyết số 35/2023/NQ-HĐND và Nghị quyết số 36/2023/NQ-

HĐND phù hợp với quy định. 

1.5. Chỉ đạo Sở Nội vụ kịp thời tham mưu UBND Tỉnh cụ thể hoá các quy 

định của Trung ương liên quan đến công tác tổ chức, biên chế, chế độ, chính 

sách cho các tổ chức hội trên địa bàn Tỉnh (quan tâm việc thực hiện Quyết định 

số 118-QĐ/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng phù hợp với điều kiện, yêu cầu 

nhiệm vụ của Tỉnh). Tiếp tục kiến nghị Trung ương sớm ban hành các quy định 

sửa đổi liên quan đến công tác tuyển dụng biên chế, chế độ chính sách khi điều 

động, bố trí nhân sự là cán bộ, công chức đến làm việc tại các hội. 

2. Đối với các tổ chức hội cấp tỉnh, cấp huyện  

2.1. Đề nghị các tổ chức hội chủ động phối hợp với các cơ quan chuyên 

môn cùng cấp để chủ động đề xuất nhận giao việc, nhận uỷ thác thực hiện nhiệm 

vụ; nghiên cứu đổi mới nội dung, phương thức hoạt động, gắn hoạt động của hội 

với Chương trình hành động của cấp ủy, Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của 

địa phương. 

2.2. Đề nghị các tổ chức hội quan tâm, thường xuyên củng cố, kiện toàn, 

phát triển tổ chức hội; nghiên cứu việc thực hiện xã hội hóa, tự tạo nguồn lực để 

tổ chức của hội hoạt động có hiệu quả, chất lượng. 

Trên đây là báo cáo kết quả giám sát công tác quản lý nhà nước đối với các 

tổ chức hội; giao biên chế, khoán kinh phí hoạt động và cơ chế giao việc, ủy thác 

thực hiện nhiệm vụ đối với một số tổ chức hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, Đoàn 

giám sát đề nghị Thường trực HĐND Tỉnh xem xét, quyết định theo thẩm quyền 

được quy định tại Điều 71
6
 của Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND Tỉnh (báo cáo); 

- Thành viên Đoàn giám sát; 

- Lưu: VT, BPC, Phòng Công tác HĐND(PVN). 

TM. ĐOÀN GIÁM SÁT 

TRƯỞNG ĐOÀN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND TỈNH 

Kiều Thế Lâm 

                                           
6
 Khoản 1 Điều 71 quy định về báo cáo kết quả giám sát của Đoàn giám sát. 



 

Phụ lục 01 

KIẾN NGHỊ CỦA CÁC TỔ CHỨC HỘI 

(Kèm theo Báo cáo số       /BC-ĐGS ngày     /9/2024 của Đoàn giám sát của 

Thường trực HĐND Tỉnh) 

 

1. Hội Khuyến học 

- Ban hành chế độ chi thù lao cho chức danh PCT Hội không phải là 

người nghỉ hưu. 

- Nâng mức khoán kinh phí cho Hội khuyến học cho sát với thực tế và 

dựa trên chức năng, nhiệm vụ của hội. 

- Hỗ trợ kinh phí khen thưởng các mô hình học tập tiêu biểu 

- Giảm bớt thủ tục khi thẩm định nhiệm vụ được giao hằng năm cho Hội 

khuyến học. 

2. Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị  

- Không giảm biên chế hội trong những năm tiếp theo. 

- Sớm triển khai thực hiện Quy định 118-QĐ/TW ngày 22/8/2023 của 

Ban Bí thư Trung ương Đảng, trong đó cần quy định rõ chế độ, chính sách đối 

với những người được tuyển dụng, làm việc tại các hội trong chỉ tiêu biên chế 

được giao. 

3. Hội Chữ thập đỏ 

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh tham mưu Ban cán sự Đảng sớm trình Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy cụ thể hóa Quyết định số 118-QĐ/TW, ngày 22 tháng 8 năm 

2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ ở Trung ương theo tình 

hình thực tế ở địa phương để triển khai thực hiện đồng bộ trên địa bàn Tỉnh;  

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh trình cấp có thẩm quyền giao số lượng biên chế 

cho Hội Chữ thập đỏ Tỉnh ổn định từ năm 2026 trở về sau là 25, cấp huyện là 07 

để các cấp Hội trong Tỉnh đủ sức hoạt động trong tình hình mới và cán bộ được 

an tâm trong công tác;  

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh nghiên cứu trình Hội đồng nhân dân Tỉnh: (1) 

đưa chức danh Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ cấp xã vào danh sách những người 

hoạt động không chuyên trách cấp xã như nhiều tỉnh, thành phố trong cả nước 

đã thực hiện; (2) ban hành nghị quyết về chế độ phụ cấp đối với cán bộ lãnh đạo 

các hội quần chúng ở cấp xã không phải là cán bộ về hưu; (3) ban hành nghị 

quyết cho cán bộ, công chức từ các đơn vị khác điều động về công tác tại các tổ 

chức hội và người làm việc tại hội theo biên chế được giao hưởng phụ cấp công 

vụ như cán bộ, công chức để đảm bảo tính công bằng về thu nhập và sức cống 

hiến của cán bộ hội.  

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh mạnh dạn giao cho Hội Chữ thập đỏ Tỉnh chủ trì 

tiếp nhận các nguồn vốn tài trợ từ các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước liên 
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quan đến hoạt động an sinh xã hội để Hội có nguồn lực chủ động triển khai thực 

chức năng, nhiệm vụ được giao.  

4. Liên minh HTX Tỉnh 

Ủy ban nhân dân Tỉnh quy định cụ thể đối với những người (được tuyển  

dụng, điều động hay luân chuyển) làm việc tại Liên minh HTX Tỉnh trong chỉ  

tiêu biên chế được UBND Tỉnh giao, được hưởng chế độ phụ cấp như công chức  

hoặc hỗ trợ phụ cấp tương đương như một số tỉnh đã thực hiện và không phải  

đóng bảo hiểm thất nghiệp, đồng thời quan tâm hơn trong công tác tuyển dụng  

người làm việc tại Liên minh HTX Tỉnh.   

5. Hội Người cao tuổi 

- Tình hình biên chế ở một số tổ chức Hội cơ sở chưa ổn định, nhất là việc 

cản bộ chủ chốt không phải là người hưu trí (nên không có hỗ trợ thù lao), đã 

làm ảnh hưởng đến tư tưởng và hoạt động của tổ chức Hội. 

- Việc bố trí ngân sách hoạt động hàng năm cho Ban Đại diện Hội Người 

cao tuổi cấp huyện theo tinh thần Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 28/5/2023 

của Hội đồng nhân dân Tỉnh đến thời điểm hiện nay không còn phù hợp, làm 

ảnh hưởng đến hoạt động của một số huyện, thành phố. 

6. Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật 

- Để tạo điều kiện người làm việc tại Hội đáp ứng tiêu chuẩn quy định về 

thi nâng ngạch lên chuyên viên chính, đề nghị các cơ quan tham mưu tùy theo  

chức năng nhiệm vụ đề xuất cử người làm việc tại Hội tham gia xây dựng, thẩm  

văn bản quy phạm pháp luật hoặc đề tài, đề án, dự án, chương trình nghiên cứu  

khoa học.  

- Đề nghị các cơ quan chức năng có hướng dẫn cụ thể đối với các chức 

danh  Phân hội Trưởng và Phân hội Phó Hội. Hiện tại Hội khó xác định được 

cấp tương  ứng gây khó khăn trong việc đề xuất đào tạo, quy hoạch.  

7. Hội Y học 

- Cấp bổ sung kinh phí cho Hội khi lương cơ sở tăng (sửa nghị quyết 

35/NQ-HĐND Tỉnh). 

- Xây dựng trang thông tin điện tử riêng của Hội y học tỉnh. 

- Sở Y tế cần quan tâm giao thêm nhiệm vụ phù hợp với khả năng của hội. 

8. Hội Khoa học Lịch sử 

- Do đặc thù công việc của Hội, đề nghị xem xét tăng định mức chi 

thường xuyên của Hội lên 500.000.000 đồng/năm. 

- Đề nghị cho những lãnh đạo Hội không phải là người nghỉ hưu được 

hưởng hệ số tương đương với lãnh đạo Hội là người đã nghỉ hưu. Cụ thể: Hội 

còn 01 Thạc sĩ giữ chức Phó chủ tịch Hội đang được chi trả 4.470.000 
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đồng/tháng, nếu phụ cấp của Phó chủ tịch Hội được tính với hệ số 3 thì sẽ được 

7.020.000 đồng mỗi tháng. 

- Đối với việc thực hiện các công trình nghiên cứu lịch sử, văn hóa được 

Ủy ban nhân dân Tỉnh chấp thuận theo quy trình thực hiện cơ chế giao việc, đề 

nghị được cấp kinh phí theo hình thức khoán gọn (Hội lập dự toán chi phí toàn 

bộ công trình, Sở Tài chính thẩm định, cấp phát). 

- Để có căn cứ pháp lý cho việc dự toán, quyết toán các khoản chi chưa có 

định mức cụ thể, thường thì các cơ quan phải vận dụng từ các Nghị quyết khác 

nhau của Hội đồng nhân dân Tỉnh đã ban hành, nảy sinh sự không thống nhất, 

có cơ quan được vận dụng từ Nghị quyết này để có định mức cao hơn và ngược 

lại, cơ quan khác phải áp dụng định mức thấp hơn từ Nghị quyết khác. Có 

trường hợp Ủy ban nhân dân Tỉnh ban hành Kế hoạch cụ thể, Sở Tài chính đã 

duyệt chi, nhưng Kho bạc nhà nước lại không đồng ý cấp phát hoặc hạ định mức 

xuống vì không có căn cứ pháp lý. 

9. Hội Luật gia 

- Đề nghị tăng mức giao khoán kinh phí hoạt động thường xuyên từ 100 

triệu/năm tăng lên 150 triệu/năm để bù chênh lệch giá cả biến động. 

- Đề nghị Hội đồng nhân dân nghiên cứu cho ý kiến để UBND tỉnh cấp 

kinh phí cho Hội Luật gia sửa chữa trụ sở làm việc của Trung tâm Tư vấn pháp 

thuộc Hội Luật gia tỉnh, trụ sở đã xuống cấp, dự kiến kinh phí 300.000.000 

đồng. Khi được chấp thuận Hội sẽ tiến hành làm các thủ tục để sửa chữa đúng 

trình tự./. 



 

Phụ lục 02 

DANH SÁCH UBND CẤP HUYỆN GỬI BÁO CÁO PHỤC VỤ 

ĐOÀN GIÁM SÁT 

(Kèm theo Báo cáo số       /BC-ĐGS ngày     /9/2024 của Đoàn giám sát 

của Thường trực HĐND Tỉnh) 

 

STT UBND Trích yếu báo cáo 

1 Huyện Cao Lãnh 

Báo cáo số 332/BC-UBND ngày 16/8/2024 V/v Kết quả thực 

hiện công tác quản lý nhà nước đối với các tổ chức hội; giao 

biên chế, khoán kinh phí hoạt động và cơ chế giao nhiệm vụ, 

uỷ thác thực hiện nhiệm vụ 

2 Huyện Tam Nông 

Báo cáo số 496/BC-UBND ngày 19/8/2024 Báo cáo công tác 

quản lý nhà nước đối với các tổ chức hội; giao biên chế, khoán 

kinh phí hoạt động và cơ chế giao nhiệm vụ, ủy thác thực hiện 

nhiệm vụ đối với một số tổ chức hội trên địa bàn Huyện 

3 TP Cao Lãnh 

Báo cáo số 363/BC-UBND ngày 20/8/2024 Về công tác quản 

lý nhà nước đối với tổ chức hội; giao biên chế, khoán kinh phí 

hoạt động và cơ chế giao nhiệm vụ, ủy thác thực hiện nhiệm vụ 

đối với tổ chức hội trên địa thành phố Cao Lãnh 

4 Huyện Châu Thành 
Báo cáo số 467/BC-UBND ngày 20/8/2024 Phục vụ đoàn giám 

sát về công tác hội 

5 TP Sa Đéc 
Báo cáo số 313/BC-UBND ngày 21/8/2024 Báo cáo kết quả 

thực hiện công tác quản lý nhà nước đối với các tổ chức Hội 

trên địa bàn Thành phố 

6 Huyện Thanh Bình 

Báo cáo số 497/BC-UBND ngày 22/8/2024 Báo cáo V/v Công 

tác quản lý nhà nước đối với các tổ chức hội; giao biên chế, 

khoán kinh phí hoạt động và cơ chế giao nhiệm vụ, uỷ thác 

thực hiện nhiệm vụ đối với một số tổ chức hội trên địa bàn 

huyện Thanh Bình 

7 Huyện Hồng Ngự 

Báo cáo số 265/BC-UBND ngày 22/8/2024 Báo cáo giám sát 

công tác QLNN đối với các tổ chức hội, giao biên chế, khoán 

kinh phí hoạt động và cơ chế giao nhiệm vụ, ủy thác thực hiện 

nhiệm vụ đối với một số tổ chức hội địa bàn huyện 

8 TP Hồng Ngự 
Báo cáo số 3090/BC-UBND ngày 28/8/2024 Báo cáo công tác 

quản lý nhà nước đối với các tổ chức Hội trên địa bàn thành 

phố Hồng Ngự (từ ngày 01/01/2023 đến hết tháng 7/2024) 

9 Huyện Tháp Mười Chưa có báo cáo gửi Đoàn giám sát 

10 Huyện Lai Vung Chưa có báo cáo gửi Đoàn giám sát 

11 Huyện Tân Hồng Chưa có báo cáo gửi Đoàn giám sát 

12 Huyện Lấp Vò Chưa có báo cáo gửi Đoàn giám sát 
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